ex muliere perpetuam virginitatem conservante sustinuit. Idem Eusebius narrat Augustum Delphos profectum de successuro sibi oraculum consuluisse, et cum vates nihil responderet, scitatum causam cur oraculum conticuerit, hoc responsum tulisse.

Me puer Hebræus jubet hoc discedere templo,

Reæ divum, et Stygium rursum remeare sub Orcum, Tu tacitus nostra hæc jam nunc alteria linque.

321 Anno mundi 5506, qui regno Augusto fuit 42, decretum ab ipso exiit ut totus mundus censetur. Eo anno Christus natus est, Herode Judææ regnum sibi ab Augusto concessum tenente. Augustus cum totum sibi mundum subjecisset, morte jam appetente, Romæ proceribus omnibus mandavit ut se defuncto plauderent ac risum tollerent, sicut in mimorum sine fieri assuebat. Eo mandato vitam humanam utpote ridiculam rem subsannavit.

Herodesguericida appellatur non modo ob pueros Brthlehem ab ipso, cum contra Christum sæviret, interfectos, sed etiam quod suos ipsius tres filios jugulasset, facinusque matrem eorum necando cumulasset, et fratrem uxoris ac reliquos domesticorum complures iis addidisset. Non parvam etiam Judæorum multitudinem moriturus necavit.

Notandum est Herodi magno tres fuisse filios: Herodem, qui et Antipas appellatur. qui cervicem præcidi Præcursori Christi jussit (eo regnante Christus crucifixus est, imperante Tiberio Cæsare): Herodem cognomento Philippum, cujus primum uxor fuit Herodias, eique Salomen filiam peperit eam quæ saltavit; Herodem denique Agrippam, qui Jacobum Zebedæi filium necavit.

Herodes magnus mortuus est septuagenarius. Annos 37 regnum in Judæam illegitimum tenuit; inque ipso impletum est patriarchæ Jacobi vaticinium, qui non ante defuturum Juda ortum principem et ducem semine ejus cretum edixerat, quam is veniret cui reposita omnia erant, id est Christus. Primum enim alienigena Judæis imperavit Herodes Idumæus Arabs, primumque alienigenam pontificem constituit Ananiam, ut Josephus narrat.

Herodes parricida præter multas cognatorum neces etiam Hyrcanum interfecit, antiquum pontificem maximum, ejusque et filium et sororem, quam ipse uxorem habebat, item duos filios jam ad virilem ætatem profectos, socrum. Salomes suæ sororis maritum, ac rursus alterum cum quo illa secundas nuptias fecerat. Addidit et divinæ legis enarratores, et qui patrios ritus amplectebantur. Divinitus autem aqua intercute ponitus, erumpentibus ex corpore ejus vermibus, gravissimis dotoribus cruciatus periiit.

Suidam in Ἀύγουστος ubi pro τοῦδὸν lege εἰδος; ut videatur legi posse utrumque τὸνδε δόμον προλιπεῖν καὶ ἄθος αὔθις ἰκέσθαι. Tertius mancus est, Xyl.

Christus ab Ægypto rediit annos natus quinque.

Archelaum Herodis filium Augustus Judææ genti præfecit. Reliquam regionem in 4 partes distribuit, eisque reliquos Archelai fratres præposuit, tetrarchas a quadripartito imperio appellatos. Horum nomina sunt Herodes patri, Antipater avo cognomines, Lysanias et Philippus. Tanta eo tempore fuit Romæ penuria ut modius aureis 27 sit venditus.

Anno mundi 3519, incarnationis autem divinæ 13, tertius Herodes, cognomine Agrippa, regnum in Judæos obtinuit, alienigena, Herodis 323 filios frater Archelai. Regnavit annos 24. Nam Archelaus cum 9 annos regnasset, a Romanis est Viennam Galliæ urbem in exsilium missus. Hic Herodes, qui et Antipas, anno sui regni 13 Joannem Baptistam necavit, Christo 32 agente annum. Sub eodem Christo propter nos sponte supplicium pertulit. Sub hoc Panosus urbs Cæsarea Philippi denominata est quod eam Philippus tetrarcha refecisset. Is in honorem Tiberii Cæsaris urbem Tiberiadem condidit; et Gabiniorum urbem, olim Samarie nomine notam instauravit, ac Sebastem, hoc est Augustam, nunc cupavit. Ejusque navale, turrim Stratonis, muro cum cinxisset. Cæsaream ab ipso Cæsare appellavit. Post et Antipatridem condidit; et Pancade, quæ nunc Cæsarea Palæstinæ usurpatur, Panifanum nomine Paneum posuit, ac templum Hierosolymitanum duplum ædificavit. Missus autem in exsilium Lugdunum Galliæ urbem, vita cum adultera Herodiade summa in egestate exacta, mortuus est. Filiam, quæ saltando impetrarat ut Præcursori caput amputaretur, terra vivam absorpsit. Alii ferunt eam, cum in glacie palustri luderet, rupta glacie ita in fundum decidisse ut caput abscissum supra glaciem exstaret.

Herodis tempore impletum est Danieli oraculum. Nam ad eum usque uncti, hoc est summi pontifices, Judæos rexerant, ab instaurato 324 Darii opera templo usque ad Hyrcanum (nomen huic a subactis Hyrcanis fuit) per annos 483, quos etiam Danieli oraculum exprimit: «Cognosces et intelliges ab exitu sermonis, quod decretum fiet et ædificabitur Jerusalem, usque ad Christum ducem, septimanæ septem et septimanæ sexaginta duæ⁹⁰.» Hæ septimanæ sexaginta novem annos conficiunt 483; totidemque annos imperium Judaicum penes unctos fuit. Quorum postremus Hyrcanus cum esset a Parthis captus, Herodes Antipatri filius regnum in Judæos, nihil ad se pertinens, ab Augusto et senatu Romano accepit; idque in ejus deinceps stirpe usque ad excidium Hierosolymorum permansit. Is ergo Herodes Antipatri Ascalonitæ filius fuit, matre Cypride Arabica. Quo tempore natalibus Christi